
CITTA' DI POTENZA

U.D. AMBIENTE ED ENERGIA

DETERMINAZIONE RCG N° 836/2024 DEL 18/04/2024

N° DetSet 60/2024 del 18/04/2024

Dirigente: MAURIZIO ALBANO

OGGETTO: Rettifica  CIG della determinazione dirigenziale RCG n. 800 del 15.04.2024 . Affidamento ed 

Impegno  di  spesa     per  la  “Pronta Reperibilità”anno 2024  alla Soc. Coop.   E.C.O.   a  r.l.

CIG: B12C70A68A

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 836/2024, composta da n°………. facciate, è
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01690-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 18/04/2024 al 03/05/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

ROCCO SALADINO
18.04.2024
14:21:40 UTC



2DSG N° 00836/2024 del 18/04/2024

I L  D I R I G E N T E

premesso che 

con Deliberazione di Giunta Municipale n.830 del  14 dicembre 1995, resa esecutiva ai sensi
di legge, è stato avviato il servizio di lotta al randagismo così come previsto dalla legge n.281/91 e
s.m.i.;

il servizio in argomento è stato affidato con contratto n.10590 di rep. in data 15 settembre
1994 alla Società Cooperativa “E.C.O.  a r.l.”  (P.IVA 01021340763) con la quale il Comune di
Potenza ha stipulato una convenzione per  anni 29 in diritto di superficie, con scadenza a settembre
del 2023;

con determinazione dirigenziale RCG n. 2137 del 19.09.2023 è stato affidata alla Società
Cooperativa Eco arl  il servizio di custodia, mantenimento e cattura dei cani randagi , all’interno del
canile comunale per una durata di 7 mesi , a decorrere dal 15.09.2023 fino al 15.04.2024; 

con  determinazione  dirigenziale  RCG n.687 del  05.04.2024 è  stata  affidata  alla  Società
Cooperativa Eco arl  il servizio di custodia, mantenimento e cattura dei cani randagi , all’interno del
canile comunale per 7 mesi , a decorrere dal 16.04.2024 fino al 15.11.2024; 

nella Convenzione con la Società Cooperativa . E.C.O. a r.l. non è previsto il servizio di
“reperibilità  del  canile  sanitario”,  ovvero l’intervento  degli  operatori  negli  orari  di  chiusura del
canile, negli orari notturni, nei giorni feriali e festivi, ovvero h 24, di tutti i giorni per il recupero,
nel  solo  ambito  urbano,  degli  animali  d’affezione,  cani  e  gatti;    in  particolari  condizioni,
“palesemente  ammalati”,  “feriti  –  traumatizzati  a  causa  di  incidente  stradale”,  “palesemente
sbandati”,  “palesemente  abbandonati”,  “aggressivi  -  morsicatori”,  e  “cucciolate”,  in  modo  da
sottoporli  alle  cure  mediche  veterinarie  dell’A.S.P.;   previa  verifica  in  sito  degli  “Organi
Istituzionali” preposti alla vigilanza, Polizia Locale, Questura, Carabinieri, Polizia Stradale, Vigili
del Fuoco e Corpo Forestale;

l’Amministrazione Comunale ha disposto, con nota n. 77363 di prot. del 23.10.2015, che la
Soc.  Coop.  E.C.O.  a  r.l.  attivi  tale  tipo  di  servizio,  stipulando  con  la  stessa  anche  il  relativo
disciplinare, in quanto gestore del canile comunale fino al settembre 2023, per un importo annuale
di €.18.000,00 oltre IVA al 22%;

con determinazione dirigenziale  RCG n.  800 del 15.04.2024   si affidava   alla Soc. Coop
ECO arl  ,  gestore  del  canile  sanitario,    il  servizio  di  Pronta  Reperibilità  per  gli  interventi  di
contrasto alle problematiche del randagismo , per l’anno 2024; 

nella medesima determinazione   si impegnava la somma di €  21.960,00 che trova copertura
finanziaria sul capitolo di spesa n.1350/019, impegno n. 3136/2024 del Bilancio di Previsione 2024-
2026, esercizio finanziario anno 2024;    

 preso atto  

 nella suddetta determinazione dirigenziale RCG n. 800 del 15.04.2024 ,  per mero errore
materiale è stato indicato un Codice Identificativo Gare errato  (ZAF3A3F86E);

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00836/2024 del 18/04/2024

dato atto che: 

 il CIG della procedura  di affidamento è  B12C70A68A e non  ZAF3A3F86E;  

 è  ritenuto  di  dover  procedere  alla  rettifica  del  CIG  associato  all’impegno  contabile  n.
3136/2024 del capitolo di spesa n. 1350/019; 

non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto d’interessi, anche potenziale, da parte
del firmatario del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con
quella relativa alla prevenzione della  corruzione;

della regolarità e della correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

 il presente provvedimento rispetta la vigente normativa sulla privacy;

richiamati i principi costituzionali di buon andamento dell’azione amministrativa ed i criteri
di economicità, efficacia, trasparenza e pubblicità;

visti 

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.E.L.) e s.m.i, , la legge 120/2020 e la
legge 108/2021, il D. Lgs. 36/2023;

il D.P.R. n.207 del 05 ottobre 2010 (per la parte vigente);

il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118;

la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.   38  del  21.03.2024  con  la  quale  è  stato
aggiornato il DUP 2024-2026; 

la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  39  del  21.03.2024  avente  ad  oggetto
“Approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026”; 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 30.04.2022 con la quale è stato approvato il
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il triennio 2022-2024; 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del  06.06.2023 con la quale è stato approvato il
“Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 che, ai sensi del D.P.R. 24 giugno 2022 n.
81, assorbe il Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza; 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 19.04.2023 avente ad oggetto: Approvazione
del Piano esecutivo di Gestione 2023-2025 e s.m.i.; 

il  decreto  sindacale  n.  72  del  22.12.2023 con il  quale  il  sottoscritto  è  stato  confermato
dirigente ad interim dell’U.D. Ambiente ed Energia;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di rettificare il  GIG n. ZAF3A3F86E associato   all’impegno contabile n.  3136/2024 del
capitolo  di  spesa  n.  1350/019  di  cui  alla  determinazione  dirigenziale  RCG  n.  800  del
15.04.2024  con  CIG  n. B12C70A68A  ; 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 00836/2024 del 18/04/2024

2. di  precisare  che  il  CIG  relativo  all’affidamento  alla  Soc.  Coop  Eco  arl  per  la  Pronta
Reperibilità anno 2024 è:  B12C70A68A

3.  di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune di Potenza per 15 giorni
consecutivi;

4. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  per  le  finalità  di  cui  al  D.  Lgs
33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente”,
“sottosezione”, Bandi di Gara e contratti-Informazione Singole Procedure ed atti relativi alle
procedure di affidamento”;

5. di dare atto che la documentazione citata  nel presente provvedimento è conservata presso
questa Unità di Direzione. 

Il Dirigente dell’Unità di Direzione
ing. Maurizio Albano

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

TELESCA MICHELE
Data      : 16/04/2024 12:34
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata

MAURIZIO ALBANO
18.04.2024 07:28:34
UTC



5DSG N° 00836/2024 del 18/04/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 60/2024 del 18/04/2024, avente oggetto: 

Rettifica  CIG della determinazione dirigenziale RCG n. 800 del 15.04.2024 . Affidamento ed Impegno  di  spesa     

per  la  “Pronta Reperibilità”anno 2024  alla Soc. Coop.   E.C.O.   a  r.l.

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarità 
contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
18.04.2024
12:31:31 UTC




